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AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI 

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR "ALB-TURK TRADE" 
SHPK 

KREU I 

EMRI I SHOQERISE, SELIA, KOHEZGJATJA, OBJEKTI 

NENI 1 
EMRI I SHOQERISE 

1.1 Emri i shoqerise me pergjegjesi te kufizuar eshte "ALB-TURK TRADE" SHPK (me 
poshte e quajtur "Shoqeria"). 

NENI 2 
SELIA 

	

2.1 	Selia e Shoqerise ndodhet ne adresen: Njesia Bashkiake nr.11, Rruga 
"Gani Kryeziu",numer pasurie 2/481, zone kadastrale 8820 1026 Tirane. 

	

2.2 	Themeluesi mund te vendose mbi transferimin e selise se Shoqerise ne 
nje adrese tjeter. Organi administrues i Shoqerise mund te themeloje ose 
mbylle dege dhe/ose zyra perfaqesimi, brenda apo jashte Republikes se 
Shqipense. 

NENI 3 
KOHEZGJATJA 

3.1 Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore me afat te 
pacaktuar. 

NENI 4 
OBJEKTI I SHOQERISE 

	

4.1 	Shoqeria ka per objekt te saj kryerjen e te gjitha aktiviteteve qe nje 
shoqeri me pergjegjesi te kufizuar mund te ushtroje ne baze te legjislacionit 
shqiptar, brenda ose jashte territorit te Republikes se Shqiperise, duke u 
fokusuar kryesisht ne: 

a) Tregti me shumice e pakice te hidrokarbureve. 
b) Import - eksport i malirave industriale, si material plastike, metale, 

tekstile; 
c) Import - eksport i makinerive te ndryshme motorike, bujqesore; 



c) Tregtim te materialeve lende e pare druri, mobilje, xham etj; 
d) Tregtim me shum ice dhe pakice te materialeve bujqesore etj; 

	

4.2 	Per permbushjen e objektit te saj Shoqeria: 

a) Mund te marre pjese dhe te jete e interesuar ne shoqeri dhe sipermarrje, 
shqiptare apo te huaja, qe kryejne aktivitete te njejta, te ngjashme apo te 
lidhura me aktivitetin e saj ose te subjekteve pjesemarrese; 

b) Mund te lidhe kontrata shitblerje, perdorimi, shkembimi, sipermarrje 
apo marreveshje te tjera me investitore, bashke investitore, pronare 
trualli apo objektesh, operatore dhe administrues te strukturave 
turistike; 

c) Mund te kryeje te gjithe veprimet e nevojshme ose te dobishme ose 
qe kane te bejne, perfsh ire por pa u kufizuar ne: ofrimin e garancive 
reale dhe/ose personale per detyrimet e veta dhe te te treteve, 
veprime me pasuri te luajtshme, te paluajtshme, tregtare dhe edo 
veprim tjeter qe kate beje me objektin e saj ose qe mundeson nje 
perdorim me te mire te strukturave dhe/ose burimeve nepermjet 
shoqerive ose sipermarrjeve ne te cilat, direkt apo indirekt, Shoqeria 
ka pjesemarrje apo kontrollin e tyre. 

	

4.3 	Shoqeria mund te veproje ne Shqiperi dhe jashte saj dhe te kryeje edo 
aktivitet tjeter te lidhur, ndihmes me qellim te permbushe ose te jete i 
dobishem per permbushjen e objektit te saj. 

KREU II 
KAPITALI, KALIMI I KUOTAVE, ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I 

KAPITALIT 

NENI 5 
KAPITALI I SHOQERISE 

	

5.1 	Kapitali i Shoqerise eshte 100.000 ( Njeqindmije  ) Leke. Kapitali i 
Shoqerise nenshkruhet menjehere dhe do te paguhet nga themeluesi qe 
zoteron 100 % (njeqind per qind) te kontributeve ne kapitalin e 
shoqerise, perkatesisht: 
- 	Z. Orhan çaIikan , shtetas Turk , i lindur ne Inegol, me 19.02.1965, 

identifikuar me pasaporten me nr. U25691210 dhe numer personal 
31792216584, i ciii zoteron 100 % (njeqind per qind) te kapitalit; 

	

5.2 	Ne rast zmadhimi apo zvogeiimi te kapitalit themeltar te Shoqerise, 
themeluesi do te kete te drejten e nenshkrimit te zmadhimit apo 
zvogelimit te kapitalit te Shoqerise. 



NENI6 
KALIMI I KUOTAVE ME TRASHECIMI OSE SI PASOJE E FALIMENTIMIT 

	

6.1 	Ne rast se themeluesi humb jeten, trashegimtaret e tij do te jene te 
vetmet persona qe do ti njihet titulli mbi kuoten nga Shoqeria; por 
asnje nga keto parashikime nuk liron pergjegjesite e trashegimtareve 
nga cdo detyrim i mbartur nga kuota e zoteruar. Ne rastin e vazhdimit te 
Shoqerise me disa trashegimtare te themeluesit qe ka humbur jeten, 
trashegimtaret duhet te caktojne nje perfaqesues te perbashket. 

	

6.2 	Personi qe fiton te drejten mbi nje kuote si pasoje e humbjes se jetes ose 
falimentimit te themeluesit mund te zgjedhe te behet zoterues I kuotes 
ose te kerkoje regjistrimin e kuotes ne emer te nje personi tjeter te 
caktuar prej tij si perfitues i kuotes . Nese personi I mesiperm zgjedh te 
behet zoterues i kuotes, ai njofton Shoqerine ne Iidhje me kete zgjedhje. 
Nese personi i mesiperm zgjedh te kerkoje regjistrimin e kuotes ne 
emer te nje personi tjeter atehere ai duhet ta kryeje ate nepermjet nje 
akti te vlefshem te transferimit te kuotes. 

	

6.3 	Personi qe fiton te drejtat mbi nje kuote si pasoje e humbjes se jetes ose 
falimentimit te themeluesit do te kete te drejtat qe gezonte zoteruesi I 
kuotes, deri ne momentin e regjistrimit ne regjistrin tregtar Si zoterues i 
kuotes. 

NENI7 
ZMADHIMI I KAPITALIT 

7.1 Themeluesi mund te zmadhoje kapitalin e Shoqerise, sipas nevojave 
perkatese. 

NENI 8 
ZVOGELIMI I KAPITALIT 

8.1 Themeluesi mund te zvogeloje kapitalin e Shoqerise, sipas nevojave 
perkateSe. Ne do rast, kapitali i Shoqerise nuk mund te zvogelohet nen 
kufirin e percaktuar me Iigj. 



KREU III 
ADMINISTRIMI I SHOQERISE 

NENI 10 
ADMENISTRIMI I SHOQERISE 

10.1 Shoqeria administrohet nga nje apo me shume Administratore te cilet 
zgjidhen nga Themeluesi per nje periudhe prej 5 (pese) vjetesh. 
Administratori mund te rizgjidhet dhe shkarkohet ne edo kohe nga 
Themeluesi. 

10.2 Administratori zoteron kompetenca te plota ne lidhje me administrimin e 
Shoqerise dhe mund te kryeje te gjitha aktet qe konsideron te nevojshme 
per realizimin e objektit te Shoqerise, pervec; atyre qe ligji apo ky Akt 
Themelimi dhe Statut ia rezervon. 

10.3 Administratori vepron ne perputhje me politikat tregtare te vendosura 
nga Themeluesi. Administratori eshte pergjegjes per veprimet e kryera 
ne administrimin e Shoqerise. Administratori mund te delegoje 
persona te trete per kryerjen e veprimeve dhe akteve qe kane te bejne me 
administrimin e Shoqerise, duke mbajtur pergjegjesi per te gjitha 
veprimet e kryera nga te tretet e deleguar per administrimin e Shoqerise. 

10.4 Administratori do te veproje ne edo kohe vetem ne interesin me te mire 
te Shoqerise. Ne rast konflikti interesi, Administratori do te njoftoje 
menjehere ortaket si dhe do te heqe dore nga edo veprim qe lidhet me 
objektin e konfliktit te interesit deri ne marrjen e udhezimeve nga 
Themeluesi. 

10.5 Administratori i Shoqerise do te jete: 
Z. Orhan calikan, shtetas Turk, i lindur ne Inegol, me 19.02.1965, identifikuar me 
pasaporten me nr. t.J25691210 dhe numer personal 31792216584. 

NENI 11 
SHPERBLIMI I ADMINISTRATORIT 

11.1 Themeluesi percakton shperblimin e Administratorit te Shoqerise. 

NENI 12 
PERFUNDIMI I DETYRES SE ADMINISTRATORIT 

12.1 Detyra e Administratorit perfundon ne rast Se: 

(a) i perfundon mandati; 

(b) shkarkohet nga Themeluesi; 

(c) jep doreheqjen nga detyra duke njoftuar Shoqerine; 



(d) personi nuk gezon cilesine e Administratorit sipas 
parashikimeve te Iigjit; 

(e) mungon pa arsye ne detyre per me shume se 6 (gjashte) 
muaj radhazi dhe Themeluesi vendos ta shkarkoje nga 
detyra. 

KREU lv 
DISPOZITE E FUNDIT 

Ndryshimet ne kete Akt mund te behen vetem me shtese me shkrim. 

Ky akt themelimi dhe statut hartohet dhe nenshkruhet ne 3 (tre) kopje origj male ne 

gjuhen shqipe konform ligjit. 

THEMELUESI 

ORHAN ALISKAN 

ôdcri qck (q k cr 
Ortaku i vetem 
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